МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБJШКИ ТЫВА»

МУНИЦШIАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «~S» сентября 2023 года № t/1/ь

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок на территории Улуг-Хемском районе

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 28 декабря 2020 № 684-
ЗРТ «О регулярных перевозках пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в Республике Тыва», администрация Улуг-Хемского кожууна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
на территории У луг-Хемского кожууна согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун
Республики Тыва»: «https://ulug-hem.rtyva.ru/».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по

жизнеобеспечению, ГО и ЧС Маскыр Б.А.

Председатель админис

У луг-Хемского кожуун БалбакБ.М.

,---------.-------------------г--,------------------------,

N Регистрационный номер

Порядковый номер

1

() :-,

1::71~Е ~Е
!::i ► p) :S:C p)(;,j

1 :-, Наименование маршрута

~-03 7d
-!:!::с ...,:с "'С

7~ ~~ trj
1----------1-----------------+-+------------------j trj ~ s ::::: а 'j;' 1 ::::: Наименование промежуточных ~
о

1
1::71_

1
n~x~~~ :-1 "'С Е - ~ ~ :-, J:::1 р) ... а остановочных пунктов ';;а/

~ ~~~~Е ....,~::s::~~~::.-E ~
p)~ l::71~~0 ~~~~Q!:!:~~з
;:,;~•tr()~ р) ::s:,g::s:::s:,-gs:p)~ 1
]о ~ ~ __,1:. . ~ ~ f ~ ~ ] ! ~ ~ :=
:~ ---------+--------· __ '-'_,_ ~ __ :i:_,.:::,, ____ +-------------------; ~

s '-< s Наименование улиц СТ'

1 ~ ;~ ~.., '-< ~s ~ ~~ ::::: ~,- =
Е ~ ~ ф~ Е :. ~ ~ ~] ~, r~ Е ~ l o ~~:s::Эi:p) "''°Ор) cr::s:;,;p) ,....,
:s:c ;:,; ' а О\ -, р) О\ ::; 7 g 18 с, О\ -, UI ~
~ ~ ~ ~( vg: g ] "f ; ~ ~ ~ ~( J!= g .

,,., .... ~ ~ ""Ор) ;:,;Oo=:::i::s:c p) v~ "i:1, p)
~ tr' V 1 "О .... ::с
~ -- ~ ,:::i v ~ ~ =

-...J V -...J "'С

f---------+---------------+--+-- - ---------------1 «
Протяженность маршрута (км) ~

о = 1---------+-----------------+-+-------------------; "'С

~ ?5 ~ д ;;, ~ .с Q !::Е g ё' Порядок посадки и высадки ~
:i:~~ 2:g:: ::C::tp) .... ..,-, ~
;:,; .... .... .... u ;:,; cr :с :с :с cr --..1 пассажиров ....,
;:i !:!:og:o ;:,; ~:::.otro;:,; ~ · .., х i:,:, х i:,:, о :::: ,,.. i:,:, ~ i:,:, о

, х o ___ :::i_ i:,:,--+ _____________ o __ :::i __ i:,:,-+-----+-------------------< ><:

о::; @ :g ~ ::.0 ~ 3! ~ Вид регулярных перевозок; время ~
::tc, "O ep -0 :с -о-----о

1 g: .., :s: :.:: ~ ::J g: Q :s: ~ ~ ::J ос действия
:s:c о ,& tr' ~ о :s:, о ,& tr' ~ о =

~p)-:::i ~p)-:::i -
::i: ,S:S::s: :C VS:S::s: ~

1----------+-----------------+-+-------------------; trj

= о
w

Характеристики транспортных ~
средств (виды транспортных ~

средств, классы транспортных ~

средств, экологические i
характеристики транспортных О

соепств. максимальный соок ~
-----1v-w--+---------------1v--w-+---1---'"-'М"--"'а""к"'"с"--'и"'---'м""'ал~ь"'и'--"о~е=к"'о"'л,...и...,,ч"'е'-с"'"т"'"в""о-"'------1 ~

~----~-• - ~-• ---t---------------~-• -~--1t--~-+---т-р_а_н_с_п_о_р_т_н_ь_•х_с_р_е_д_с_т_в_н_а __ ----о ~ , маршруте (единица) ~

:с
~

i:,:, '-<
:::i (?
~ ..,
:с р)

::с
о

Интервал движения

транспортных средств (мин.)
~
~
~ = f--------+--------- -------+--+------------------1 ~

Дата начала осуществления ~ -N
перевозок О

f------+--------------+-+-------------~ ~

-(;,j

Наименование, место нахождения

юридического лица; Фамилия,

имя, отчество, место жительства

иидивидуальиого

предпринимателя,

Иные требования, установленные

законом субъекта РФ

администрацией менее 13 чел . для -

с .Арыг-Бажы) М2 и не менее 25
чел . для - М3 .

Экологический

класс любой .

Максимальный срок

эксплуатации - не

установлен .

3 г . Шагонар г . Шагона~J г.Шагонар 38 Только в По Автобус, категории 3-М2 не устано

- с. ( закусочная ул .Дружбы, Р-257 км установл нерегули М2, М3 , особо 2-М3 влен

Торгалыг «Алдын- «Енисей», енных руемым малый, малый,

Херел»)- ~ с . Чааты, останово тарифам, средний, большой

Чааты ул .Шойдук, чных постоян класс, общая

(администрация с . Торгалыг, ул . пунктах ный вместимость не

с . Чааты)- ~ Советская, менее 13 чел. для -

Тоgгалыг ул.Комсомольская М2 и не менее 25
( администрация чел . для - М3 .

с . Торгалыг) Экологический

класс любой .

Максимальный срок

эксплуатации - не

установлен.

4 г. Шагонар г. Шагонаg г.Шагонар 38 Только в По Автобус, категории 3-М2 не устано

- с . (маг. «Саян- ! ») ул .Дружбы, Р-257 км установл нерегули М2, М3 , особо 2-М3 влен

Арыскан - с . Аgыг-Уз):У «Енисей»,~ енных руемым малый, малый,

(д/с «Теремок» Аgыг-Уз):У, ул. останова тарифам, средний, большой

с .Арыг-Узуу) - Игоря Солдуп, чных постоян класс, общая

с. Аgыскан с.Аgыскан, пунктах ный вместимость не

(школа ул .Гагарина менее 13 чел . для -

с.Арыскан) М2 и не менее 25
чел. для - М3.

Экологический

класс любой.

Максимальный срок

эксплуатации - не

установлен .

5 г . Шагонар г. Шагонаg г . Шагонаg, 105 Только в По Автобус, категории 3-М2 не устано

- с. Иштии- (маг . «Саян-! » ) ул .Дружбы , Р-257 км установл нерегули М2, М3, особо 2-М3 влен

Хем - с . Аgыг-Уз):У «Енисей»,~ енных руемым малый, малый, 1

(д/с «Теремок» Аgыг-~1УУ,_ул. останова тарифам. 1 средний, большой

-L с.Арыг-Узуу) - Иг.9ря Солдуп,_ . -
класс, общая ,.

с. Иштии-Хем с. Иштии-Хем, чных постоян вместимость не

(СДК с.Иштии- ул.Чаа-Суур пунктах ный менее 13 чел . для -
Хем) М2 и не менее 25

чел . для-М3 .

Экологический

класс любой .

Максимальный срок

эксплуатации - не

установлен.

6 r . Шаrонар г. ШаrонаQ r. ШаrонаQ, 33 Только в По Автобус, категории 3-М2 не устано

- с . Эйлиг- (перед ДОМОМ ул .Саяно- км установл нереrули М2, М3 , особо 2-М3 влен

Хем Дружбы 59) - ~ Шушенская , енных руемым малый , малый ,

Эйлиr-Хем ул.Дружбы, останово тарифам, средний, большой

( администрация ул .Октябрьская, чных постоян класс, общая

с.Эйлиr-Хем) с.Эйлиг-Хем , пунктах ный вместимость не

ул .Енисейская, менее 13 чел. для-
ул . Маадыр-оола М2 и не менее 25

чел . для-М3.

Экологический

класс любой.

Максимальный срок

эксплуатации - не

vстановлен.